
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО 

        
 

РЕШЕНИЕ 
 

13 февраля 2018 года №02/07 -РСД 
 

 
 

О подписании дополнительного соглашения  с 
исполнителем по закупке 
№0173300009217000003 (Оказание 
автотранспортных услуг для нужд 
администрации муниципального округа 
Зюзино) 
 
 

    В соответствии со статьей  12 Закона города Москвы от 06 ноября 
2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
части 6 статьи 5 Устава муниципального округа Зюзино, Совет депутатов 
муниципального округа Зюзино решил: 

1. В целях оптимизации бюджетных расходов, контроля эффективности 
расходования бюджетных средств, обязать Администрацию 
муниципального округа Зюзино в срок до 1 марта 2018 года обеспечить 
подписание дополнительного соглашения к контракту с исполнителем по 
закупке № 0173300009217000003 (Оказание автотранспортных услуг для 
нужд администрации муниципального округа Зюзино) в части 
обязательного оснащения всех автомобилей, предоставляемых для нужд 
Администрации, GPS-трекером с функциями: 1. контроль точного маршрута 
передвижения автомобиля в режиме реального времени (с обязательной 
возможностью отслеживать автомобиль через мобильное приложение); 2. 
контроль фактического расхода топлива и километража (с обязательной 
возможностью отслеживать автомобиль через мобильное приложение); 3. 
Все отображаемые данные должны храниться до 31 декабря на сервере с 
возможностью резервного копирования информации, чтобы в любой момент 
была возможность просмотреть и проанализировать следующие данные: 
историю поездок, режим работы двигателя, скорость, остановки и стоянки; 
4. Все перечисленные данные, включая доступ к мобильному приложению, 
должны предоставляться в бюджетно-финансовую комиссию Совета 
депутатов не позднее 25 числа каждого месяца.  

2. В случае отказа исполнителя контракта от подписания 
дополнительного соглашения, с 1 марта 2018 года, в соответствии со статьей  
12 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 



131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года 
№ 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», 
приостановить исполнение контракта по закупке № 0173300009217000003 
(Оказание автотранспортных услуг для нужд администрации 
муниципального округа Зюзино). 

3. Администрации муниципального округа Зюзино с 1 марта 2018 года 
приостановить исполнение расходной части бюджета муниципального 
округа Зюзино в городе Москве (ФКР 0104, ЦСР 31Б0100500, КВР 244 
автомобиль 900 000,00) до момента подписания дополнительного 
соглашения, указанного в п. 1 настоящего решения. 

4. Создать рабочую группу для обеспечения условий подписания 
дополнительного соглашения к контракту с исполнителем по закупке № 
0173300009217000003 в составе: 

- Гурылев Б.В., депутат Совета депутатов муниципального округа 
Зюзино; 

- Каменова Р.Х., депутат Совета депутатов муниципального округа 
Зюзино; 

- Самгин Ю.А., депутат Совета депутатов муниципального округа 
Зюзино; 

- Янкаускас К.С., депутат Совета депутатов муниципального округа 
Зюзино; 

- Дзгоев В.Х., Советник по правовым вопросам администрации 
муниципального округа Зюзино. 

5.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 
муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник»  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя бюджетно- финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Зюзино Чернышеву Н.Ю. 
 
 
Заместитель председателя Совета 
депутатов муниципального округа 
Зюзино         Чернышева Н.Ю. 
 


